П Р О Е К Т

ДОГОВОР №__
возмездной уступки прав (цессии)

г. Краснодар

«___» _________ 202_г.
Общество с ограниченной ответственностью «Транспортные системы» (ИНН 2365018226, ОГРН 1112365001264, адрес: 352630, Краснодарский край, г. Белореченск, ул. Мира, д. 75, оф. 3), в лице конкурсного управляющего Бондарь Виктора Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 20.08.2018 по делу А32-425/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и __________________________, в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Настоящий Договор заключен по результатам проведения открытых электронных торгов (Протокол № ___ «О результатах подведения итогов торгов по продаже Дебиторской задолженности должника»).

На основании этого протокола Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования первого и становится кредитором по обязательствам между Цедентом и ________________________________________________________________ (далее «Должником»).

1.2. Право требования Цедента к Должнику по состоянию на дату подписания настоящего договора составляет __________________________________. Указанный выше размер дебиторской задолженности перед Цедентом подтверждается ______________________________________________________________.
1.3. Цессионарий получает право требовать от Должника погашение задолженности на сумму _____________________________________________________.
2. Оплата по договору.

2.1. Уступка права требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. Стоимость уступаемого права требования Цедента к Должникам, определенная в ходе торгов, составляет _________ (_______________________) рублей ___ копеек.

2.3. Цессионарий обязуется уплатить с учетом внесенного ранее задатка в сумме _________ (___________________________________________) рублей _____ копеек путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, ____________ (___________________________________) рублей ____ копейки в срок не позднее 30-ти дней с момента заключения настоящего договора.

2.4. С момента уплаты суммы, указанной в п.2.3. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

3. Передача права требования.

3.1. Переход права требования по настоящему договору происходит только после полной оплаты права требования в размере, указанном в п.2.3 настоящего договора.

3.2. Не позднее 5-ти рабочих дней после полной оплаты денежных средств указанных в п.2.3. настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи оригиналы всех имеющихся у него документов, удостоверяющих право требования Цедента к Должникам.

3.3. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.4. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием приобретенных по настоящему Договору прав.

3.5. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п.3.2. настоящего договора, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.

3.6. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п.3.2. настоящего договора, право требования, указанное в п.п. 1.1., 1.2. настоящего Договора, переходит к Цессионарию.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав.

4.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником требований, передаваемых по настоящему договору.

5. Конфиденциальность.

6.1. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

6. Разрешение споров.

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении договора, стороны решают путем переговоров. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры решаются сторонами в досудебном (претензионном) порядке, претензия рассматривается в течение 30 дней со дня её получения. Неурегулированные споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.
7. Изменение и прекращение действия договора.

8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
8. Заключительные положения.

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом.
9.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон.

	Цедент:

ООО «ТРАНСПОРТНЫЕ СИСТЕМЫ»
(ИНН 2365018226, ОГРН 1122315004976, адрес: 353915, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр-т Дзержинского, 224/3)

№40702810918300003568, Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Ростов-на-Дону, к/с 30101810300000000999, БИК 046015999, получатель ООО «Транспортные системы», ИНН 2365018226, КПП 236801001.
Конкурсный управляющий

___________________ Бондарь В.В.
	Цессионарий:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

                 ___________________________                                           ____________________________

                                     Цедент                                                                                  Цессионарий